法律声明 | 联系我们 | 网站地图

关于修改《深圳证券交易所融资融券交易实施细则》第 4.2条、第8.1条的通知

日期： 2016­12­2

各市场参与人：

为持续做好融资融券业务风险管理，促进融资融券业务平稳健康发展，经中国证监会批准，本所对《深圳证券交易所融资融券交易实施细则（2015年

修订)》（以下简称“《实施细则》”）第4.2条、第8.1条进行了修改。现将有关事项通知如下：

一、将《实施细则》第4.2条第（四）项修改为：“被实行风险警示、暂停上市或进入退市整理期的证券，静态市盈率在300倍以上或为负数的A股股

票，以及权证的折算率为0%”。

二、在《实施细则》第8.1条增加一项，作为第（九）项：“静态市盈率，是指股票收盘价与相应上市公司最近一个会计年度经审计的基本每股收益

的比值”。

三、对于本次《实施细则》修改实施前未了结的融资融券合约，投资者无须因折算率调整提前了结或追加保证金，合约到期时可以按照相关规定及合

同约定进行展期。

四、各会员单位应于每周最后一个交易日，以当日收盘价计算A股股票静态市盈率，并按照规则要求调整和公布相应的折算率。调整后的折算率于次

一交易日起生效。

五、本通知自2016年12月12日起施行，当日A股股票的折算率应以12月9日收盘后的静态市盈率确定。本所根据本通知对《实施细则》作相应修改，重

新发布。

请各会员单位做好相关业务和技术准备。

特此通知

附件：深圳证券交易所融资融券交易实施细则（2016年修订）

深圳证券交易所

2016年12月2日

深圳证券交易所 版权所有 ©2013 Shenzhen Stock Exchange. All Rights Reserved

[粤ICP备05012689号 (建议使用IE6.0以上浏览器，1024x768以上分辨率)]

http://www.szse.cn/main/aboutus/flsm/index.shtml
http://www.szse.cn/main/aboutus/lxwm/index.shtml
http://www.szse.cn/main/aboutus/wzdt/index.shtml
http://www.szse.cn/main/images/2016/12/02/20161202155346714.pdf
http://www.sznet110.gov.cn/netalarm/index.jsp
http://www.sznet110.gov.cn/webrecord/innernet/Welcome.jsp?bano=4403201010119